
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

27Disponibilização: terça-feira, 24 de março de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2342Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

 PORTARIA Nº 658/2020

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o disposto no art. 32, inciso VI, alínea “a”, da Lei Complementar Estadual nº 06, de 28 de abril de 1997;

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Augusto Rodrigues da Cunha Lima, Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº 300.841-2-8, 
para, sem prejuízo das funções, auxiliar a equipe de desenvolvimento de sistemas da Defensoria Pública Geral do Estado do 
Ceará, no aprimoramento do sítio institucional desta.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 24 de março de 2020

Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública Geral
DPGE-CE


